
         COMUNE DI QUADRI 

            (Provincia di Chieti) 
__                 _________________________________________________________ 

                     Piazza del Popolo, 3 – 66040 – QUADRI (CH) – Tel. Centralino: 0872 945112 
               Fax 0872 945170    e-mail protocollo@comune.quadri.ch.it 

            C.F. 81002560696 – P.I. 01270140690 

 

 

   

        

ORDINANZA SINDACALE N. 12  

 

OGGETTO: XVIII MOSTRA MERCATO DEL TARTUFO DEL 20 E 21 AGOSTO 2022. 
Disposizioni sulla circolazione stradale. 

 

I L   S I N D A C O 
 

 
PREMESSO che nei giorni 20 e 21 Agosto 2022 si svolgerà a Quadri la XVIII Mostra-
Mercato del Tartufo, nell’ambito della quale, in particolare in Piazza del Popolo, si 
allestiranno le strutture e le attrezzature occorrenti per la manifestazione in programma, 
che lascia prevedere una consistente affluenza di espositori e di visitatori; 
 

CONSIDERATO che, a tal proposito, si rende necessario assumere specifiche 
disposizioni in materia di circolazione stradale, al fine di prevenire ogni forma di pericolo e 
disagio agli utenti della strada;  
 
VISTA l’istanza avanzata alla Provincia di Chieti, acquisita al prot. n. 15502 in data 
19/08/2022, concernente la chiusura del tratto urbano della S.P. 225 “ ex SS 558 
Sangritana 2^” nelle giornate del 20 e 21 agosto 2022, per lo svolgimento della “ XVIII 
Mostra Mercato del Tartufo”; 
 
VISTO il parere favorevole rimesso dalla Provincia di Chieti, acclarato al prot. dell’ente al 
n. 3203 il 19/08/2022, a condizione che l’amministrazione comunale assicuri un percorso 
alternativo a garanzia della normale viabilità veicolare e pedonale, fatta salva la possibilità 
di transito ai residenti e ai mezzi di emergenza e di soccorso sul tratto S.P. 225 “ ex SS 
558 Sangritana 2^”. 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il D.Lgs. n. 285/92 – Codice della strada; 
VISTI in particolare gli artt. 5 e 7 del menzionato decreto; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 
 

ORDINA 
 
 

 
 



dalle ore 07:00 del giorno sabato 20 agosto 2022 alle ore 24:00 del giorno 
domenica 21 agosto 2022, 

1.  il divieto di accesso, transito e sosta, con rimozione forzata, per tutti i veicoli, 
escluso per gli espositori, i residenti e i mezzi di emergenza e di soccorso, nel tratto 
di strada che attraversa il centro abitato di Quadri, come individuato in rosso 
nell’allegata planimetria e, precisamente, dall’incrocio della strada provinciale con 
via Santa Maria fino all’incrocio tra Via G. Marconi e Via Benedetto Croce; 

2. l’istituzione di percorso alternativo di collegamento alla S.P. 225 “ex SS 558 
Sangritana 2^” mediante la percorrenza del tratto stradale interno al centro abitato, 
individuato come in legenda nell’allegata planimetria con il colore verde, e 
precisamente a partire dall’incrocio di Via G. Marconi con Via Benedetto Croce in 
direzione Pizzoferrato fino all’incrocio con Via San Sebastiano e percorrenza di Via 
Ari con raggiungimento della strada provinciale per Pizzoferrato; 

3. la chiusura al traffico per i non residenti lungo Via Benedetto Croce nel tratto 
ricompreso dal suddetto incrocio fino all’imbocco dalla provinciale. 

Gli espositori hanno l’obbligo di spostare i propri mezzi e/o attrezzature dall’area a loro 
assegnata per la manifestazione entro le ore 8:30 del giorno 20/08/2022, pena la 
rimozione forzata e le sanzioni di legge; 

DISPONE 

 
- che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio, sia trasmessa alla Provincia di 

Chieti, alla Prefettura di Chieti, al Comando Stazione Carabinieri di Quadri e al Comune di 
Pizzoferrato; 

 
- il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura del preposto personale 

comunale; 
 

- che a carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dalle 
leggi vigenti; 
 

- che la presente ordinanza può essere modificata in caso di sopravvenute esigenze e/o 
necessità.   

 

A V V E R T E 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lgs. 30.04.1992 n. 285. 

 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 
osservarla e farla osservare. 

 
 

INFORMA 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della  
Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso 



straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del  
provvedimento medesimo. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 19 agosto 2022           

 
                      Il Sindaco 
                                                                                                 Arch. Assunta FAGNILLI 

   
   

 

   

 

 

 

 

 

 
 
          

 
 


